
COMUNE  DI  LAGHI 
Via Anton Burgmann, 6 – 36010 LAGHI (VI) 

C.F.83000550240 – P.IVA01687750248 

                                   

                  DETERMINA N. 9 del 01/06/2022 
   

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO E MONTAGGIO BATTERIA DI AVVIAMENTO 

AUTOCARRO COMUNALE IVECO DAILY TARGATO EB494LH.  
CIG Z4B3684467 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 4 maggio 2022, con la quale venivano 
approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022, e il Bilancio pluriennale per gli 
anni 2022-2023-2024; 

CONSIDERATO che la batteria di avviamento (voltaggio 12V - capacità 110Ah) dell’autocarro 
comunale Iveco Daily targato EB494LH necessita di essere urgentemente sostituita a causa 
della rottura della stessa; 

EVIDENZIATO che per la fornitura di tale ricambio è stata contattata direttamente l’Autofficina 
Sella Diego Snc di Sella Franco e C. con sede a Cogollo del Cengio (VI) in via dell’Artigianato n. 
3 in possesso dei requisiti necessari la quale ha garantito la pronta ed urgente consegna del 
ricambio richiesto; 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale in data 23/05/2022 al n. 1081 con la quale   
l’Autofficina Sella Diego Snc di Sella Franco e C.  ha presentato un’offerta per la fornitura e il 
montaggio di una batteria di avviamento (voltaggio 12V - capacità 110Ah) per il mezzo 
comunale Iveco Daily targato EB494LH per un importo pari ad € 168,03 (IVA 22% esclusa); 

VERIFICATA la regolarità contributiva della stessa tramite acquisizione del DURC regolare e 
considerato quindi vista l’urgenza di procedere con l’affidamento di tale fornitura per l'importo 
offerto; 

RITENUTO quindi di affidare all’Autofficina Sella Diego Snc di Sella Franco e C. con sede a 
Cogollo del Cengio (VI) in via dell’Artigianato n. 3 la fornitura e il montaggio della batteria di 
avviamento (voltaggio 12V - capacità 110Ah) per l’autocarro comunale Iveco Daily targato 
EB494LH per l’importo pari ad € 168,03 (Iva 22% esclusa) per un costo complessivo pari ad € 
205,00 (Iva 22% compresa); 

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per la 
presente aggiudicazione il codice CIG è il seguente e che tale codice dovrà essere riportato sugli 
strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ASSUNTO il visto di regolarità contabile del Responsabile Servizio Finanziario; 
 

 
 



D E T E R M I N A 
   
 
 

1. di affidare all’Autofficina Sella Diego Snc di Sella Franco e C. con sede a Cogollo del Cengio 
(VI) in via dell’Artigianato n. 3 la fornitura e il montaggio della batteria di avviamento 
(voltaggio 12V - capacità 110Ah) per l’autocarro comunale Iveco Daily targato EB494LH per 
l’importo pari ad € 168,03 (Iva 22% esclusa) per un costo complessivo pari ad € 205,00 (Iva 
22% compresa); 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 205,00 (Iva 22% compresa) per la fornitura in 

menzione, imputandola al cap. 1940 del Bilancio di previsione 2022 - 2024; 
 
3. di procedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 205,00 (Iva 22% compresa)  

all’Autofficina Sella Diego Snc di Sella Franco e C. di Cogollo del Cengio dopo l’avvenuta 
fornitura e montaggio e dopo presentazione di regolare fattura; 

 
4. di dare atto che per tale affidamento è stato acquisito il CIG Z4B3684467; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  

previsto dall’art. 151, 4° comma, del D. Lgs.vo 267/2000. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Renato Graziani) 
 
 

 
 

 

 
VISTO: il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4,  
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Renato Graziani) 
 

 
Importo €  ___________________   Impegno/Liquidazione ___________ 
 
Titolo ____ Funzione ____ Servizio ____ Intervento ____ cap. ____ 

 
Laghi, addì ____________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Laghi lì, ____________________ 
 

 
 


